dựng đời sống văn hóa” xã và Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội (Thường trực Hội 
đồng Thi đua - Khen thưởng xã) tại Tờ trình số 850/TTr-VHXH ngày 12/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” cho 23 thôn trên địa bàn xã Phú Nghĩa 

năm 2025. (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Tiền thưởng kèm theo danh hiệu là 3.510.000 đồng (Ba triệu năm trăm 

mười nghìn đồng) theo khoản 2 Điều 50 Nghị định 152/2025/NĐ-CP; trích từ nguồn 
ngân sách xã cấp cho phòng Văn hóa - Xã hội.

Điều 3. Chánh Văn pḥòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 
hội, Trưởng phòng Kinh tế, Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã, Thủ